
 

                                            

 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
VICENZA 7 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti dell’Istituto 

                   Al DSGA dott. Massimo Luraschi 

        All’A.A. Massimiliano Casile 

 

 

 

Oggetto: Nomina responsabile della trasmissione e pubblicazione dei documenti per 
la prevenzione della Corruzione e Trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 approvato con Delibera dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione n. 931 del 03/08/2016 che al punto 7.1 prevede “il PTPC contiene, in una 

apposita sezione, l’individuazione dei responsabili della trasmissione e della 

pubblicazione dei documenti, delle informazioni dei dati ai sensi del D.lgs 33/2013. Si è così 

disposta la confluenza dei contenuti del PTTI all’interno del PTPC le nuove disposizioni 

normative stabiliscono che devono essere indicati i soggetti cui compete la trasmissione e la 

pubblicazione dei dati, in un’ottica di responsabilizzazione maggiore delle strutture interne 

dell’amministrazione ai fini dell’effettiva realizzazione di elevati standard di trasparenza...” 

 

VISTO   il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell'USR Veneto; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art.10 del D.lgs 33/2013, cosi come modificato dall’art.10 del D.lgs 

n.97/2016, ogni Amministrazione, in un’apposita sezione del PTPC indica il responsabile 

della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati ai sensi 

del suddetto Decreto; 

CONSIDERATO pertanto necessario nominare il Responsabile della pubblicazione dei documenti, 

delle informazioni e dei dati ai sensi dell’art.10 del D.lgs.97/2016; 

 
DETERMINA 

 

V
IIC

868009 - A
5F

7654 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009430 - 20/11/2023 - V

II.2 - I



 

                                            

 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
VICENZA 7 

Per tutti i motivi esposti in narrativa che qui si danno per riportati e trascritti, di: 

 
 NOMINARE responsabile il Responsabile della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e 

dei dati ai sensi dell’art.10 del D.lgs.97/2016 il Direttore SGA dott.Massimo Luraschi ; 

 NOMINARE anche un vicario per il ruolo di Responsabile della pubblicazione dei documenti, delle 

informazioni e dei dati ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 97/2016 nella persona del sig.re AA Casile 

Massimiliano, dipendente a tempo determinato, profilo professionale Assistente 

Amministrativo, in possesso delle conoscenze tecniche e dei requisiti necessari, ai fini di una 

continuità operativa del servizio in caso di assenza o impedimento da parte del Responsabile su 

individuato nella persona del Direttore SGA dott.Massimo Luraschi; 

 DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato al responsabile della pubblicazione 

così come sopra individuato ed ai titolari di incarichi con responsabilità nei singoli uffici e che 

venga pubblicato oltre all’albo pretorio on-line, anche sul sito della trasparenza. 

 
Di dare atto che la presente determina va pubblicata all’Albo Pretorio on line di quest’Ente per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Dott.ssa Isabella Bartolone  

          

V
IIC

868009 - A
5F

7654 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009430 - 20/11/2023 - V

II.2 - I



I S T I T U T O  

C O M P R E N S I V O  

V I C E N Z A  7  

 

 

Viale Fiume 97, 36100 Vicenza – C.M: VIIC868009  – Tel. 0444 1813711 – e-mail: viic868009@istruzione.it – sito web: www.ic7vicenza.edu.it 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Isabella Bartolone  

 V
IIC

868009 - A
5F

7654 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009430 - 20/11/2023 - V

II.2 - I

http://www.ic7vicenza.edu.it/

